京都府「京のスポーツ夢バンク」活用事業 『パラスポーツ(車いすバスケットボール)体験会』を開催

令和 2 年 11 月 19 日

京丹後市役所

本市では、2021 年東京オリンピック・パラリンピック(東京 2020 大会)の開催に向け て、国のホストタウン登録を受け、スペイン、ポルトガルカヌー代表チームの事前キャンプ の受入れやカヌーを通した競技交流、文化交流を進めています。

また、ワールドマスターズゲームズ 2021 関西の競技開催地としてスポーツを通じたま ちづくりを進めています。

このようなスポーツのビッグイベントを契機に、年齢、性別、能力、障害の有無に関係な く多様な参加者が交流できる場の創出に取り組むこととしています。

つきましては、多くの方に、障害者スポーツの魅力と可能性について理解を深めることを 目的とし下記体験会を開催します。

〔事業概要〕

日時 令和 2 年 12 月 12 日 (土) 13 時 30 分~15 時 30 分 (予定)

会 場 大宮社会体育館(京丹後市大宮町口大野)

参加費 無料(事前申込)

講師 阪根 泰子 氏

(2004年 アテネパラリンピック車いすバスケットボール日本代表)

対象者 どなたでも参加いただけます



《阪根 泰子 氏》

18歳の時に脊髄炎で車椅子生活になる

20 歳で車椅子バスケットボールに出会う

2002 年 北九州ゴールドカップで JAPAN 入り

2004 年 アテネパラリンピック日本代表

2006年 全日本女子車椅子バスケットボール選手権大会

『カクテル』優勝

2007年 国際親善女子車椅子バスケットボール大阪大会 MVP

全日本女子車椅子バスケットボール選手権大会

『カクテル』連覇

2009年 出産を機に現役引退

・現在は、小学校、中学校、高等学校に車椅子バスケットボール

の体験や講演の講師として活躍をされている。

ライフワークとして高齢者・障害者のスポーツ振興と普及活動に 情熱を注ぎ、企業や学校、PTA等への講演活動や地域福祉活動 に取り組んでいる。

主 催:京丹後市、京丹後市教育委員会

共 催:京丹後市体育協会、京丹後市青少年スポーツ協会

ワールドマスターズゲームズ 2021 関西京丹後市実行委員会

お問い合わせ先

京丹後市教育委員会事務局生涯学習課 スポーツ推進室

(担当:田中屋敷)

TEL 0772-69-0630 FAX 0772-68-9061

京都府「京のスポーツ夢バンク」活用事業

都府「京のスポープ。」



体縣会

日 時 令和2年12月12日(土)

13時30分~15時30分(予定)

会 場 大宮社会体育館(京丹後市大宮町口大野)

講師 阪根 泰子 氏(2004年 アテネパラリンピック日本代表)

参加費 無料

対象者となたでもご参加いただけます!!(事前申込)

※申込みについては、裏面をご覧ください。

持ち物 体育館シューズ、マスク

※本事業は、京都府「京のスポーツ夢バンク」事業の派遣制度を活用して実施するものです。

本市では、2021年東京オリンピック・パラリンピック(東京 2020大会)の開催に向けて、国のホストタウン登録を受け、スペイン、ポルトガルカヌー代表チームの事前キャンプの受入れやカヌーを通した競技交流、文化交流を進めています。

また、ワールドマスターズゲームズ2021関西の競技開催地としてスポーツを通じたまちづくりを進めています。

このようなスポーツのビッグイベントを契機に、年齢、性別、 能力、障害の有無に関係なく多様な参加者が交流できる場の創出 に取り組むこととしています。

つきましては、多くの方に、障害者スポーツの魅力と可能性について理解を深めることを目的とし体験会を開催します。





≪阪根 泰子 氏≫

18歳の時に背髄炎で車椅子生活になる

20歳で車椅子バスケットボールに出会う

2002年 北九州ゴールドカップでJAPAN入り

2004年 アテネパラリンピック日本代表

2006年 全日本女子車椅子バスケットボール選手権大会

『カクテル』優勝

2007年 国際親善女子車椅子バスケットボール大阪大会MVP

全日本女子車椅子バスケットボール選手権大会

『カクテル』連覇

2009年 出産を機に現役引退

・現在は、小学校、中学校、高等学校に車椅子バスケットボールの 体験や講演の講師として活躍をされている。

主 催:京丹後市、京丹後市教育委員会

共 催:京丹後市体育協会、京丹後市青少年スポーツ協会

ワールドマスターズゲームズ2021関西京丹後市実行委員会

お問い合わせ:京丹後市教育委員会事務局生涯学習課 スポーツ推進室(0772-69-0630)

申込み方法

- ※(1)または、(2)いずれかの方法で12/5(土)までにお申し込み下さい。
- (1)Googleフォームによる申込み 右のQRコードを読み取り、必要事項を 入力してください。



(2)下記の申込表を、生涯学習課へメールまたは、FAXいただ

くか、各地域公民館へご提出下さい。

親子、お友達と一緒に参加してみて!!

【申込表】

団体名			
代表者	氏 名 電話番号 メールアドレス	年達	命 ()
参加者氏名	年齢	参加者氏名	年齢

【お問い合わせ/申込み先】

京丹後市教育委員会事務局 生涯学習課 スポーツ推進室

E-mail: shogaigakusyu@city.kyotango.lg.jp

TEL:0772-69-0630 FAX:0772-68-9061